
AKTI ITHEMELIMIT

DHE

STATUTI I SHOQERISE

KEYM ERA INSURANCE SHPK

THEMELIMI

Neni 1
Ortakët themelues

1.1 Shoqeria Keymera Insurance themelohet nga Ortakét si me poshte vijojnë:

• Keymera Solutions Sh.p.k., shoqeri sipas Iigjit shqiptar me seli në Njesia Administrative Nr. 7, Rruga Artan
Lenja, Kompleksi Kontakt, Pallati Leo, Shkalla 5, Kati 9, Ap. 5094, 1023 Tiranë, NUIS L91505038J, perfaqesuar
nga Ortaku Vetëm dhe Administratori Z. Remo Tucci, mbajtës i Pasaportës nr. Y82623198;

• Z. Fablo Campanaro, i bin i Benvenuto, shtetas italian, lindur me 05.061987 në Foggia (EG), resident në Via
Giuseppe Ungaretti n. 54—71045 Orta Nova (FG) — ITALI, mbajtës i Pasaportës me nr. YB4384402;

• Znj. Ingrid Kungulli, e bija e Sokol, shtetase shqiptare, lindur me 28.06.1993 ne Gubbio (PG), residente në
Lagja 15 Tetori, 9401 Vlorë — SHOIPERI, mbajtëse e Kartës së Identitetit me numër personal i35628084P.

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

Neni 2
Emërtimi

2.1 Emërtimi i shoqerisë është Keymera Insurance. Emërtimi tregtarë shoqerise është ME-JU.COM.

Neni 3
Forma Iigjore

3.1 Shoqeria është e formës me përgjegjësi të kufizuar dhe është themeluar në perputhje me Iegjislacionin tregtar
nE Shqiperi.

3.2 Shoqëria mund të shndërrohet në një formë tjetër ne përputhje me Iegjislacionin shqiptar

Neni 4
Baza Iigjore

4.1 Shoqëria do të zhvillojë veprimtarinë e saj në përputhje me këtë Statut, me Aktin e Themelimit, Iegjislacionin
tregtar dhe dispozita të tjera Iigjore.

Neni 5
Kohezgjatja e veprimtarise

5.1 Veprimtaria e shoqërisë fillon me regjistrimin e saj në Oëndren Kombëtare të Biznesit (“0KB”).

5.2 Afati I veprimtarise së shoqerise është per një afat te papercaktuar.

Neni 6
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6.1 Selia e shoqerise është ne adresën: Njesia Administrative Nr. 7, Rruga Artan Lenja, Kompleksi Kontakt, Pallati Leo,
Shkalla 5, Kati 9, Ap. 5094 - 1023 Tiranë, Shqiperi.

6.2 Administratori i shoqerise mund të vendosë të hape dege dhe/ose filiale dhe/ose adresa sekondare dhe/ose zyra
perfaqesimi të shoqerise si brenda territorit të Shqiperise ashtu dhe jashtë saj ose mund të crregjistroje ato
ekzistuese sipas ligjeve ne fuqi.

6.3 Shoqëria mund të marrë pjeSë ne shoqeri të tjera shqiptare që ekzistojne ose do te krijohen në te ardhmen në
Shqiperi dhe/ose jashte saj me vendim te Asamblesë se Pergjithshme.

Neni 7
Emblema dhe Vula

7.1 Shoqeria do të keté emblemën dhe vulen e saj. Vula do të perdoret nga administratoret e shoqerisë.

7.2 Forma dhe permasat e vulës do të percaktohen në perputhje me rregullat e legjislacionit shqiptar.

7.3 Të gjitha dokumentet e shoqerisë duhet të përmbajnë emblemen dhe vulën e saj.

Neni 8
Objekti

8.1 Objekti I veprimtarise së Shoqerise është si me poshte:

a) Ndermjetësim (Agjent) në sigurimet e pergjithshme Uo jeten) ne perputhje me Ligjin “Per Veprimtarine e
Sigurimit dhe të Risigurimit” si dhe cdo veprim tori tjetër të lejuar nga legjislacioni në fuqi që nuk bie në
kundërshtim me Iigjin dhe me rregullat e percaktuara me akte të vecanta (të tjera) nënligjore;

b) Furnizimi dhe administrimi I arkivavefizike dhe telematike, lajmeve, bazave të të dhënave edhe nëpërmjet
krijimit të portaleve të intern etit; furnizimi dhe administrimi I shërbimeve te”call center”-it dhe kontaktit
telefonik në pergjithesi, duke perfshire pranimin dhe kalimin e telefonatave, vetë dhe per Ilogari të pa/eve te
treta; krijimi dhe shperndajra e mjeteve softuerike dhe harduerike që I perkasin sektorit te TIK - “Teknologjite
e Informacianit dhe Komunikimit”. Aktivitetet e tregtisë elektronike (e-commerce) të produkteve dhe
shërbimeve të veto, si dhe te pa/eve të treta.

c) Shoqeria gjithashtu mund të hope agjenci dhe të krijojë zyra perfaqësim perfsh ire né formen e
ekskIuzivitetit. të krijojë, kontrollojë dhe te marrë pjese në shoqeri në Shqiperi dhe jashtë so].

8.2 Objekti i shoqerise mund të ndryshohet me vendim të Asamblesë së Pergjithshme.

Neni 9
Kapitali

9.1 Kapitali themeltar i shoqerise është 100000.00 (njeqind mijë) Lekë i ndarë në 3 (tre) kuota.

9.2 Pjesëmarrja e themeluesve në kapitalin e shoqerise eshte ne përputhje me kontributet e tyre të
meposhtme:

• Ortaku Themelues, Keymera Solutions Sh.p.k., zotëruese i 1 (një) kuote me nje vlere të pergjithshme prej
51.000,00 (pesedhjete e një mijë) Lekë që përben 51% (pesedhjete e nje perqind) të kapitalit themeltar të
shoqerise.

• Ortaku Themelues, Z. Fabio Campanaro, zotërues i 1 (nje) kuote me një vlerë te pergjithshme prej 34.000,00
(tridhjetë e kater mijë) Leke qe përben 34% (tridhjete e kater perqind) të kapitalit themeltar të shoqerise;

• Ortaku Themelues, Znj. Ingrid Kungulli, zoteruese e 1 (një) kuote me një vlerë të pergjithshme prej 15.000,00
(pesembëdhjete mijë) Lekë që perben 15% (pesembedhjete perqind) të kapitalit themeltar të shoqerisë.

9.3 Kapitali është shlyer tërësisht.
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Neni 10
Transferimi i kuotave. Kufizimet

10.1 Kuotat mund të transferohen tek të tretët ne perputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date 14.4.2008 “Per
Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare” me amendimet perkatese.

10,2 Vendosja e cfaredolloj barre mbi kuotat në favor te palëve të treta do të lejohet vetëm me pëlqimin e Asamblesë
së Pergjithshme.

Neni 11
Rritja e kapitalit

11.1 Kapitali i Shoqerisë mund të zmadhohet ose zvogelohet me vendim të Asamblesë së Pergjithshme.

11.2 Zmadhimi I kapitalit mund të bëhet gjithashtu edhe nëpërmjet nënshkrimit dhe shlyerjes se pjesëve të tjera të
kapitalit nga ortakë të rinj. Ortakët e rinj pranohen dhe miratohen site tillë me vendim të Asamblesë se
Pergjithshme.

Neni 12
Zvogelimi I kapitalit

12.1 Zvogelimi i kapitalit béhet sipas procedurave të parashikuara nga egjislacioni tregtar.

12.2 Propozimi i zvogëlimit do t’i paraqitet ekspertit kontabël të autorizuar dhe administratorit të paktën 45 ditë
përpara marrjes së vendimit nga Asambleja e Përgjithshme. Eksperti kontabël dhe administratori do te
shqyrtojne propozimin dhe do t’i paraqesin Asamblesë se Pergjithshme raportin në lidhje me arsyet dhe kushtet
e zvogelimit të kapitalit.

12.3 Raporti I zvogelimit të kapitalit do të miratohet me vendim të Asamblese së Pergjithshme.

ORGANET E SHOQRISE

Neni 13
Vendimet e Asamblesë se Pergjithshme

13.1 Vendimet kryesore mbi veprimtarine e shoqerise merren nga Asambleja e Pergjithshme.

13.2 Vendimet e Asamblesë së Përgjithshme përfshijne kryesisht:
• Përcaktimin e politikave tregtare të shoqerise;
• Zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit themeltartë shoqerise;
• Prishjen dhe likuidimin e shoqerise;

Emërimin ose shkarkimin e administratorit ose administratorëve të shoqerise si dhe percaktimin e
shpërblimit per ta;

• Emërimin ose shkarkimin e Iikujduesve dhe të ekspertëve kontabel të autorizuar si dhe percaktimin e
shpërblimit per ta;

• Miratimin e bilancit te shoqerise e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarise;
• Pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
• Transformimin e shoqerise ne forma të tjera.

13.3 Cdo cështje tjetër të parashikuar në Iigjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” si dhe
në këtë dokument.
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Neni 14
Administrimi

14.1 Administrlmi I shoqerise kryhet nga nJe administrator ose nJe grup administratoresh qe caktohen me vendim te
Asambiesé sé PergJithshme.

14.2 Adminlstratori kate dreJte te perfaqesoje shoqerine dhe dreJtoJe punen e perditshme te shoqerise ne perputhje
me udhezimet e Asamblese se Pergjithshme.

14.3 Administrator! I shoqerise eshet:

• Z. Remo Tucci, I bin I Ivo, shtetas Italian, lindur me 05.02.1984 ne Napoil (NA), resident ne Rruga Muhamet
GJoiiesha, PailatI 34/1, Shkaila 2, Icati 1, Ap. 2, Tlrane—SHQIPtR1, mbajtes I Pasaportes me nr. YB2623198.

14.4 Mmlnistratoret Jane pergjegjes per vepnimtanite e meposhtme:
• DreJtlmln e veprimtarlse se perdltshme te shoqerise;
• Të therras Asambiene e Pergittishme;
• PerfaqeslmIn e shoqerise ne marredheniet mete tretAt personailsht ose me perfaqesim;
• Hartlmin dtie mbajtJen e kontabliftetlt, pergatisln dhe nenshkruaJne bllancln vJetor, bflandn e konsoilduar

dhe raportin e ecurise sé veprlmtarlse dhe, sé bashku me propozimet per shperndarJen e fitimeve;
• PergatitJen e dokumentave nC emer te shoqerise sipas kompetencave qe zoteron;
• Te zhvilloJe veprlmtari te tjera te cdo IioJ natyre per te miren e shoqerise dhe reallzimin e obJektlt te saJ;
• Te perfaqesoje shoqerine ne ShqIperl tek paiet e treta, Insitucione apo entitete pubilke ose private;
• Të 11dM per dhe ne emer te shoqenise kontrata me pale te treta;
• TC punesoJe dhe pushoJe punemarres apo staf tjeter qe konslderohet I nevoJshem per mbarevajtJen e

blzneslt nC Shqiperl;
• Té vendos per ndryshlmIn e seilse a shoqerise;
• Ye perfaqesoJe shoqerine ne Shqipetl perpara bankave te nivelit te dyte dhe Bankes se Shqlperlse si dhe U

kryeJ, ne emer te shoqenise cdo transaksion bankar ne emer te shoqerise;
• Ye ndermarre çdo vepilmtarl ijeter ose blznes ose aktMtet I clii konslderohet I nevoJshem per blznesIn e

shoqerlse nC Shqiperi.

14.5 Mandatl I administratonit do te Jete I vlefshem per 5 (pese) vJet me te dreJte nipertenItJe ose dcii ne castln e
revoidmit te tIJ me vendim U Asambiese se PergJithshme.

Nenil5
Viti financlar

15.1 VitI financiar I shoqerise perputhet me vitin kalendanik, duke fluluar nga 1 JanarI dhe mbaruar me 31 DhJetor te
cdo vfti.

152 Si perJashtlm, viti i pare financlar I shoqeilse do te fluloje nga dita e regJIstnlmft te shoqerise ne Zyren e Tatim
Taksave dhe perfundon me 31 DhJetor te po atlJ vhf.

NenI 16
BIbnci. kontablilteti.

16.1 Bhianci vJetor I shoqenise shqyrtohet nga Asambiese Se PergJlthshme dhe duhet U pergatitet per t’u paraqitur
para organeve tatlmore deii ne fund te muaJit mars U vhtft pasardhe&

162 Kontabillteth mbahet ne gJuhen dhe monedhen shqlptare sI dhe slpas kerkesave te IegJlslaclonlt perkates. Per
operadone te vecanta, shoqenla mund te beJe vepnime edhe me hogan te vecanta ne monedhe te huaJ, duke
here konvertimin brenda vftit.

16.3 Shoqenla mund te pranoJe fonde nga instituclonet financiare qe operoJne ne Shqiperl ose Jashte. Per kete qeiilm
shoqenla mund te lere peng pJese te kapftailt sI garand ose mund te hipotekoJe pasurftee saJ te paiuaJtshme,
vetem me vendim te Asambiese se Pergfthshme.
4
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Nen 17
Te Ardhurat. Dividendi.

17.1 Shoqeria do të krijojë fonde rezervë per realizimin e qellimeve të biznesit të saj në perputhje me kërkesat e Iigjit
Nr. 9901, date 14.4.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

17.2 Të ardhurat që do të rezultojnë në fund te mbylljes se cdo ushtrimori, pas pagimit të tatimeve, mund të ndahen
ndërmjet ortakëve ne raport me pjesët që ata zotërojnë në kapitalin e shoqerise.

17.3 Humbjet e shoqerise do të mbulohen den në kufirin e kapitalit themeltar dhe ortakët do të pergjigjet den në
kufirin e kontributit të tyre ne kapitalin themeltar té shoqerisë. Humbjet transferohen nga mbyllja e ushtrimorit
të pare den ne tre ushtrimorët vijues.

Neni 18
Likuidimi

18.1 Prishja e shoqerise vendoset me vendimin e Asamblesë së Pergjithshme.

18.2 Me vendimin e Asamblesë së Përgjithshme caktohet një likuidator ose një grup likuidatorësh që do të plotesojne
procedurat e likuidimit.

18.3 Likuidatori do të përgatisë raportin e likuidimit mbi gjëndjen ekonomike të shoqerisë, rreth operacioneve të
mëtejshme të likuidimit dhe kohën qe nevojitet per perfundimin e tij. Ne perfundim të kësaj procedure,
Asambleja e Pergjithshme do të shqyrtoje bilancin perfundimtar dhe do të miratoje përfundimin e proçedurave
të likuidimit.

Neni 19
Mosmarrëveshjet

19.1 Mosmarrëveshjet që mund të lindin midis shoqerise dhe të tretëve, në rast se nuk zgjidhen me mirekuptim do
t’i nenshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare.

Neni 20
Klauzolë mbyllëse

20.1 Ky Statut ështè hartuar në gjuhen shqipe dhe perkthyer në italisht nga Znj. Marilda Gjençaj.

Tiranë, me

KEYMERA INSURANCE SH.P.K.

Ortakët e shoqerisë:

%nj. Ingrid Kunulli /

I

Keymera Solutions Sh.p.k.

Administratori

Z. Fabio Campanaro
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ATTO COSTITUTIVO

E

STATUTO DELLA SOCIETA’

KEYMERA INSURANCE SH.P.K.

LA COSTITUZIONE

Art. 1
II socio costituente

1.1 La società Keymera Insurance è costituita da i soci seguenti:

• Keymera Solutions Sh.p.k., società di diritto albanese con sede Iegale in Njesia Administrative Nr, 7, Rruga
Artan Lenja, Kompleksi Kontakt, Pallati Leo, Shkalla 5, Kati 9, Ap. 5094 - 1023 Tirana, NUIS L91505038J,
rappresentata dal Socio Unico e Amministratore Sig. Remo Tucci, titolare del Passaporto no. YB2623198;

• 51g. Fablo Campanaro, figlio di Benvenuto, cittadino italiano, nato ii 05.06.1987 a Foggia (FG), residente in
Via Giuseppe Ungaretti n. 54— 71045 Orta Nova (FG) — ITALIA, titolare del Passaporto no. YB4384402;

• Sig.na Ingrid Kungulli, figlia di Sokol, cittadina albanese, nata ii 28.06.1993 in Gubblo (PG), residente in Lagja
15 Tetori, 9401 Valona —ALBANIA, titolare del Carta d’ldentità con numero personaIeJ35628O84P.

DENOMINAZIONE, SEDE E FORMA LEGALE

Art. 2
Denominazione sociale

2.1 II nome della Società è Keymera Insurance, ii nome commerciale è ME-JU.COM.

Art. 3
Forma legale della società

3.1 La Società ha Ia forma di Società a Responsabilità Limitata secondo le previsioni della egislazione corn merciale
albanese.

3.2 La Società puà trasformare Ia sua forma legale nel rispetto della legislazione albanese in vigore.

Art. 4
La legge applicable

4.1 La Società eserciterà Ia sua attività nd rispetto di questo Statuto, dell’Atto Costitutivo, e della Legge albanese in
vigore.

Art. S
Durata della società

5.1 L’attività della Società avrà inizo con Ia sua iscrizione preso ii Centro Nazionale delle Imprese (0KB).

5.2 La durata della Società è indeterminata.

Ii
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Art. 6
La sede



6.1 La Società ha sede nell’indirizzo: Njesia Administrative Nr. 7, Rruga Artan Lenja, Kompleksi Kontakt, Pallati Leo,
Shkalla 5, Kati 9, Ap. 5094 - 1023 Tirana, Albania.

6.2 L’Amministratore della Società ha ii diritto di decidere e istituire sedi secondarie, filiali od altre unità locali
rappresentative sia entro ii territorio dello Stato albanese, sia alVEstero o pub stornare quelli esistenti secondo
le Leggi in vigore.

6.3 La Società pub prendere parte, acquisendone quote, di un’altra societb esistente albanese o estera, oppure
costituirne un’altra in futuro in Albania o alVEstero tramite decisione dell’Assemblea Generale.

Art. 7
Logo e Tim bro

7.1 La Società avrà ii suo logo ed il suo timbro. II timbro potrà essere utilizzato dall’Amministratore della Società.

7.2 La forma e le misure del timbro saranno definite in accordo con Ia legislazione albanese in vigore.

7.3 Tutti i documenti emessi della Società dovranno recare il logo ed il timbro della Società.

Art. 8
Oggetto sociale

8.1 La Società ha per oggetto le seguenti attività:

a) Intermediario (Agente) in assicurazioni genera/i (non vita) in conformita con Ia Legge “Sull’attività
assicurativa e riassicurativa” e qualsiasi altra attività consent/ta dalla Legge applicabile che non sia in
conflitto con Ia Legge e con le regole definite da speciali (a/tn) statuti;

b) Fornitura e amministrazione di archivifisici e telematici, notizie, banche dati anche attraverso Ia realizzazione
diportali internet;fornitura e amministrazione diservizi di “cal/center” e contatto telefonico in qenere, anche
attraverso Ia ricezione e II passaggio di chiamate, in proprio e per con to di terzi; realizzare e distribuire
strumenti software e hardware appartenenti al settore di ICT - “Information and Communication
Technologies”. Attivitb di commercio elettronico (e-commerce) dipropriprodotti e servizi, nonché di terzi.

c) La società pub anche aprire agenzie e stab/lire uffici di rappresentanza, anche in forma di franchising,
costituire, contra/lore e partecipare aziende in Albania e all’Estero.

8.2 L’oggetto sociale pub essere modificato mediante Decisione dell’Assemblea Generale.

Art. 9
II capitale

9.1 II capitale sociale è di 100.000,00 (centomila/00) ALL ripartiti in 3 (tre) quote.

9.2 II possesso delle quote è diviso tra I sod nella misura che segue:

• Keymera Solutions Sh.p.k., possiede 1 (una) quota del valore complessivo di 51.000,00
(cinquantunomila/00) ALL, pan at 51% del capitale;

• Sig. Fabio Campanaro, possiede 1 (una) quota del valore complessivo di 34.000,00 (mille/00) ALL, pan at
34% del capitale;

• Sig.na Ingrid Kungulli, possiede 1 (una) quota del valore complessivo di 15.000 (quindicimila/00) ALL, part al
15% del capitale

9.3 II capitale sociale è interamente versato.

Art. 10
II trasferimento delle quote. Le limitazioni
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10.1 Le quote del capitale sociale possono essere trasferite in conformità alla Legge n. 9901, del 14.4.2008 “Sul
Commercianti e le Società di Commercio’ e relative modifiche.

10.2 Le quote del capitale sociale possono essere gravate da diritti reali di garanzia a favore del terzi solo previo
assenso dell’Assemblea Generale.

Art. 11
L’aumento di capitale

11.1 L’aumento di capitale è deciso previa approvazione dell’Assemblea Generale.

11.2 L’aumento di capitale puô essere effettuato anche attraverso a sottoscrizione di nuove quote da parte di nuovi
sod, l’ingresso del quali nel capitale sociale è approvato dallAssemblea Generale.

Art. 12
La riduzione del capitale

12.1 La riduzione del capitale si effettua secondo le procedure stabilite dalla Legge in vigore.

12.2 La proposta di riduzione del capitale è presentata all’Amministratore della società e ad aII’esperto contabile
autorizzato, almeno 45 giorni prima del giorno stabilito per l’approvazione della proposta da parte
dell’Assemblea Generale. L’esperto contabile e l’Amministratore dopo aver analizzato Ia proposta presentano
una relazione all’Assemblea Generale, spiegando I motivi e le condizioni della riduzione.

12.3 La relazione è approvata mediante a decisione dell’Assemblea Generale.

GLI ORGANI DELLA SOCIETA’

Art. 13
Le decisioni dell’Assemblea Generale

13.1 Le decisioni su questioni fondamentali dell’attività della Società sono prese dall’Assemblea Generale.

13.2 L’Assemblea decide in particolare su le seguenti materie:
• Definizione delle politiche commerciali della sodietà;
• Aumento e riduzione del capitale;
• Scioglimento e liquidazione della sodietà;
a Nomina o revoca dell’Amministratore o degli Amministratori della società e a definizione del loro

compenso;
a Nomina o revoca dei liquidatori e degli esperti contabili autorizzati e definire II oro compenso;
• Approvazione del bilanclo annuale della società, delle relazioni annuali di attività e del rapporto di

prestazione;
• Divisione di quote e il loro annullamento;
• Trasformazione della forma legale della società.

13.3 Qualsiasi altro diritto e dovere previsto dalla Legge n. 9901 del 14.04.2008 ‘Sui commercianti e sodietà
commerciali’ ed anche in questo documento.

Art. 14
L’amministrazione

14.1 La Società è amministrata dalVAmministratore unico o da piü Amministratori nominati con delibera
dell’Assemblea Generale.
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14.2 L’Amministratore rappresenta Ia Società e dirige I’ordinaria amministrazione della Società in accordo con le
politiche e le direttive deliberate dall’Assemblea Generale.

14.3 L’Amministratore della società sara:
• Sig. Remo Tucci, figlio di Ivo, cittadino italiano, nato ii 05.02.1984 in Napoli (NA), residente in Rruga

Muhamet Gjollesha, Pall. 34/1, Shk. 2, Kati 1, Ap. 2, Tirana —ALBANIA, titolare del Passaporto no. Y82623 198.

14.4 L’Amministratore ha i seguenti diritti e doveri:
• Amministrare l’attività giornaliera della Società;
• Convocare l’Assemblea Generale;
• Rappresentare Ia Società nei confronti dei terzi, enti pubblici o privati o di autorizzare altre persone;
• Amministrare Ia contabilità della società, preparare e firmare ii bilancio annuale consolidato e ii rapporto sul

rendimento e le proposte per Ia distribuzione di utili;
• Preparare Ia documentazione relativa alle sue competenze, in nome della Società;
• Organizzare qualsiasi altra attività che possa recare beneficio alla Società e Ia realizzazione della sua attività;
• Rappresentare Ia Società di fronte ai terzi, istituzioni, enti pubblici o privati;
• Stipulare e sottoscrivere, in nome e per conto della Società diversi contratti con i terzi;
• Assumere e licenziare i lavoratori/dipendenti o altro staff necessario per lo svolgimento dell’attività di

impresa;
• Decidere II cambio della Sede Legale aziendale;
• Rappresentare a Società nei confronti delle Banche di secondo livello in Albania e della Banca d’Albania,

nonché esegue in nome della Società le transazioni bancarie;
• Svolgere qualsiasi altra attività che è considerata necessaria per Ia Società in Albania.

14.5 L’Amministratore resta in carica per S (cinque) anni oppure fino alla revoca del mandato da parte delI’Assemblea.
II mandato è rinnovabile.

Art. 15
L’attivita fiscale

15.1 L’esercizio fiscale della Società corrisponde aIl’anno solare e pertanto inizia II 1 (primo) gennaio e si chiude il 31
(trentuno) dicembre di ogni anno.

15.2 Eccezionalmente, il primo esercizio sociale inizia il giorno d’iscrizione della società presso l’ente competente
tributario e si chiude ii 31 (trentuno) dicembre dello stesso anno.

Art. 16
Bilanci. Contabilità.

16.1 II bilancio della Società deve essere approvato dall’Assemblea e presentato presso gli Organi tributari entro il
mese di marzo dell’anno successivo.

16.2 La contabilità si esprime in lingua e moneta albanese secondo le previsioni della Legge in vigore. In casi particolari,
Ia Società puà operare anche in conto corrente in moneta estera, convertendo poi Ia somma entro l’anno.

16.3 La Società puO ricevere finanziamenti da parte delle Istituzioni Finanziarie che operano in Albania. A questo scopo
Ia Società puà concedere in pegno od iscrivere un’ipoteca sopra ii suo patrimonio immobiliare.

Art. 17
Gli Utili. I Dividendi.

17.1 La Società costituirà un fondo di riserva per Ia realizzazione dei suoi fini secondo le previsioni della Legge Nr.
9901, del 14.4.2008.

17.2 Gli utili realizzati alla fine di ciascun esercizio, dopo aver verSato I’imposta dovuta, vern divisi tra soci in
proporzione alle quote di capitale in possesso di ciascuno.
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17.3 La Società risponde delie sue perdite fino al hmite dei suo capitale sociale e ciascun socio risponde defle perdite
fino al limite del suo contributo nel capitale sociaie. Le perdite vengono trasferite dalia chiusura del primo
esercizio ai prossimi tre esercizi.

Art. 18
Liquidazione

18.1 Lo scioglimerrto della Società è deciso con delibera delVAssemblea Generale.

18.2 Con deTibera dell’Assembiea Generale viene nominato un liquidatore o piü liquidatori I quail espleteranno ie
procedure di liquidazione.

18.3 II liquidatore prepara ii rapporto relativo aila situazione economica della Società, sufle seguenti procedure di
liquidazione, e I termini necessari per Ia sua conclusione. Al termine della procedura di liquidazione, l’Assemblea
Generale, analizza II bilanclo conclusivo e approva Ia conclusione della procedura di liquidazione.

Art. 19
Le controversie

19.1 Le controversie che possono nascere tra Ia Società ed i terzi, se non si risolvono attraverso ii compromesso,
verranno sottoposte alla giurisdizione del tribunale albanese competente.

Art. 20
Clausola di Chiusura

20.1 Questo Statuto è redatto in lingua albanese e tradotto in italiano dalla Sig.ra Marilda Gjencaj

Tirana,

____________

Keymera Solutions Sh.p.k.

KEYMERA INSURANCE SHP.K.

I sod della società:

Sig. Fabio Cam panaro

LA TRADUTTRICE

Sig.ra Marilda Gjençaj

L’Amministratore

ig.na Ingrid
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